i
O0;J1I€ll

O BHeCeHMH U3MEHEHHA B TOcTaHOBIECHHE Bocrouno-Ka3axcranckoro 061acTHOro akumara
ot 16 mapta 2021 roga Ne 77 "O6 yrBepxaeHnn 00peMOB CyOCHAHMIA 10 HAITPaBIICHUAM
cyOCHIMpOBaHUA Pa3BHTUA IVIEMEHHOT'O JXHUBOTHOBOICTBA, IIOBRIIEHHS IIPOXYKTUBHOCTH U
KadJecTBa MpOAyKIIMH XKUBOTHOBO/cTBa Ha 2021 rox"

ITocranoBnenne Boctouno-Kazaxcranckoro obnactHoro akumara ot 23 nekadpst 2021 roga
No 370. 3apeructpupoBano B Munuctepctse roctuiiuu Pecyonuku Kazaxcran 23 nexaOps
2021 roma Ne 25974

Bocrouno-Kazaxcranckuit oonactaoit akumatr [IOCTAHOBJISET:

1. Buectu B mocranoBnenne Bocrouno-Kazaxcranckoro o6iactHoro akumara ot 16
Mapta 2021 roma Ne 77 "OO yTBepkJaeHUM OOBEMOB CYOCHAMN IO HaINpaBICHUSIM
cyOcuaupoBaHusl Pa3BUTHSI TNIEMEHHOTO KUBOTHOBOJICTBA, MOBHITIICHUS TIPOIYKTUBHOCTH U
KadyecTBa MPOIYKIMU KUBOTHOBOACTBAa Ha 2021 roxn" (3apeructpupoBaHHoe B Peectpe
rOCyJapCTBEHHON PErucTpallii HOPMATUBHBIX MPAaBOBBIX akToOB 3a No 8456) cinenyrouiee
U3MEHEHHE:

MPUIIOKEHUE K YKa3aHHOMY MOCTAHOBJICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENIaKIIUKM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJIEHUIO.

2. YnpaBieHUIO CEIbCKOT0 XO35UCTBa 00JAaCTU B YCTAHOBJIICHHOM 3aKOHOATEILCTBOM
Pecniy6iiuku Kaszaxcran mopsiike o0ecneynTh:

1) rocyapCTBEHHYIO PETHCTpalMI0 HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJICHUS B MUHUCTEPCTBE

roctuinn Pecyonuku Kazaxcras;
2) pa3MelleHHE HACTOSIIEr0 IMOCTAHOBJEHUS Ha cailTe akuMmara
Bocrouno-Ka3zaxcranckoii 06s1actu mocie ero o(puuuagbHOTro Oy OJIMKOBaHUS.
3. KOHTpoJib 32 UCIIOJHEHUEM HACTOSIIIETO NOCTAHOBJIEHHUS BO3JIOKUTHh HA 3aMECTUTENS
akrma o0JIacTH MO BOMPOCAM arporpOMBIIIIECHHOTO KOMILIEKCA.
4. HacTosiee mocTaHOBICHHE BBOJUTCS B IEUCTBHUE CO JTHS €r0 MEPBOro O(PHUIIMAIBHOTO

oMy OJIMKOBAHUS.
Hcnonrgroiii 0043aHHOCTH

. A. CmartiaeB
aknuma Bocrouno-Kazaxcranckor obiactu

"COI''TACOBAHO"
MHUHUCTEPCTBO CEITBCKOTIO XO35UCTBA
Pecny6iiuku Ka3zaxcran

IIpunoxenue K NOCTaHOBIEHUIO
Bocrouno-Kazaxcranckoro
00JIaCTHOT'O aKMMaTa
ot 23 nexabps 2021 roma Ne 370
[Ipunoxenue Kk MOCTaHOBIECHUIO
Bocrouno-Ka3zaxcranckoro



00JIaCTHOrO aKuMara
ot 16 mapta 2021 rona Ne 77

O0BeMEI cyOcH Uit IO HaIpaBIEHHAM CYOCHAMPOBaHNA Pa3BUTHA ILIEMEHHOT'O )KABOTHOBOZCTBA,
MOBBRIMIEHUA MPOAYKTHBHOCTH M Ka4eCTBa IPOAYKIMH KHBOTHOBOACTBA Ha 2021 rox

. bromxer wu3 pesepsa
Hampasnenu Hopmarupsr  MeCTHBIN OrozpkeT TpaBuTenscTsa
No e Enununa cyOcunuii Ha 06 p
B cyOcunupos u3Mepenus 1 eauHuuy, CyGeumupye beM . Cy6euampye O0nem .
aHus TCHIe MBI 00bEM cybcuu, MBI 00BEM cyochnui,

TBICAY TCHI'C TBICAY TCHI'C

MscHoe B MSICO-MOJIOYHOE CKOTOBOJICTBO
1. Benenwne cenekiinoHHON U MIIEMEHHON pabOTHI:

ToBapHoe
MaTO4YHOE
MOT0J0BbE 1 444
1 10 000 144 420
) KpPYIHOI'O 200,000
poraTtoro

CKOTa

52 859 528 590,000
T'omosa/

CIy4YHOU

CE30H

IInemennoe
MaTO4YHOE
IIOTOJIOBBE
2) 15 000
KpYITHOTO

poraroro

54 996 824 940,000 8 326 124 890,000

CKOTa

ConeprxaHue
IJIEMEHHOTO

ObIKa-TIPOU3

BOJIUTEIIS

MSCHBIX H

2. MSCO-MOJIOY
HBIX TMTOPOJI,
HCTIONB3YEeM
BIX OIS
BOCIIPOU3BO
JICTBa cTaja

IIpuobperen
u e
IUIEMEHHOT O
OBIKa-1Ipou3
BOJUTEIS
MSICHBIX |
MSICO-MOJIOY
HBIX ITOPOJ

T'onosa/

CIIy4HOU 100 000 2153

CC€30H

ITpuobpeten
Hasl TOJIOBa

150 000 4 000

215 300,000

600 000,000

1757 263 500,000

4, [IproGpeTenure IeMeHHOTO MAaTOYHOTO TIOTOJIOBBSI KPYITHOTO POTaTOTO CKOTA:

OTteyecTBEH
HBII

1)

Hmnoprupos
AHHBIN U3
CTpaH
CoapyxecTB

150 000 3 800

570 000,000

6379 956 850,000



2)

a
HezaBucuMmer
X
T'ocynapcrs,
Yxpaunsl

[IpuoGperen
u e
UMITOPTUPOB
AHHOTO
MAaTO4YHOTO
MIOTOJIOBBS
KpyIHOTO
poratoro
CKOTa,
COOTBETCTBY
1011 e
IIOPOJHOMY
IPOUCXOXK]E
HUIO

VY nemeBiien
n e
CTOMMOCTH
KPYITHOTO
poraToro
CKOTa
MYKCKOH
ocobu, (B
TOM YHCITE
MJIeMEHHbIE
MYKCKHE
ocobwu
MOJIOYHBIX
HIH
MOJIOYHO-MsA
CHBIX TIOPOJT)
)
pean30BaHH
Oro WIH
nepeMerieHH
oro Ha
OTKOPM B
OTKOPMOYHEI
€ IUIOIIAKHI
HIX Ha
msicorepepa
0aTHIBAIOIITH
e
MPEIIPUITH
s ¢ yOOIHOI
MOIIHOCTBIO
50 royoB B
CYTKH

[Mpuobperen 225 000

Hasg rojosa

[Tpuobperen
Hasi TOJI0Ba

Kunorpamm
YKUBOTO Beca

150 000

200

2 600

25

875 000

585 000,000 829

3750,000 200

175 000,000 207 349

186 525,000

30 000,000

41 469,800



Bceero:

MoiouHOe U MOJIOYHO-MSCHOE CKOTOBOJICTBO

1.

)]

2.

)]

2)

3)

1)

2)

3)

4)

4 418
190,000

HpI/IO6p€TeHI/IC CEMEHH IIEMEHHOr0 ObIKa MOJOYHBIX U MOJIOYHO-MSCHBIX rnopoa:

[Ipuobpeten
Has 1032

JBymnonoe 5000 12 642

35 386,276

Hpn06peTeHHe MJIEMEHHOI'0 MATOYHOTI'O MTOT'0JIOBbS KPYIIHOT'O POTaTOTro CKOTa:

OteuecTBEH 200 000 29

HBIN

HmnopTtupos

aHHBIA U3

CTpaH

CoapyxecTB

a 225000 194
He3zaBucumst

X

T'ocymapcrs, IIpuobpeten

YKpauHsl Has TOJI0Ba

Hmnoprupos
AHHBIN U3
ABctpanuu,
CTpaH
CesepHoll 1
IOxHOM

400 000 581

Amepuky,
CTpaH
EBpomnst

YV nemieBieHne CTOUMOCTH TIPOU3BOACTBA MOJIOKA!

Xo3siiicTBa ¢

(dhypakHBIM

IIOr0JI0BEEM 45
KOpOB

17 497 860

ot 600 romos

Xo3giicTBa ¢
(hypaxxHbIM
MOT0JIOBBEM
KOpOB

Peanmsosan 5 14 840 071

HBIH WK
nepepaboTaH

H Bl i
XO03sHCcTBa C

ot 400 rosoB

KHJIOTPaMM
(dhypaxxHbIM

MOTOJIOBHEM 20
KOpOB

6 792 818

oT 50 rojoB

Cenbckoxo3
SIHCTBEHHBIN 20 6 304 666,7

KOOIIEpaTUB

Bcero:

MsicHOE NTUIIEBOJICTBO

17 800,000 43

43 650,000

232 400,000

787 403,700 10915 872

445 202,130 7601 693

135 856,360

126 093,334 203,5

1 823
791,800

2 131
824,800

6 665,000

491 214,240

228 050,790

4,070

725 934,100



)]

2)

[Ipuobperen
u e
TUIEMEHHOTO
CYTOYHOTO
MOJIOJHSIKa
POAMTENBCKO
n o/
MPapoaNTEN
bCKOH
thopMBI

VnemeBneHne CTOUMOCTH IMMPpOU3BOACTBA MsICa NTHUIIBI:

dakTHIecKo
e
MIPOU3BOJICTB
o or 15 000
TOHH

dakTHIecKo
e
IIPOU3BOJICTB
o or 5 000
TOHH

Bcero:

SIMYHO€E NTHUIIEBOACTBO

IIpuo6peren
u e
CYTOYHOTO
MOJIOTHSIKA
(uHamBHON
dbopmel
SUIHOTO
HalpaBJICHU
a1,
MOJTY4YEeHHOT
0 oT
MJIEMEHHOMN
HTHIBI

Bcero:

CBHHOBOJICTBO

ITpuobpeten
u e
TJIEMEHHBIX
CBUHEH

Benenue
CEJICKIIMOHH
on Hu
IUIEMEHHOK
paboTsl ¢
MAaTOYHBIM U

[Tpuobperen
Hasi TOJIOBa

PeanusoBan
H Bl
KHJIOTpaMM

600

80

60

IT
puobpereH 60

Has rojiona

[Tpuobperen
Hasl TOJIOBa

TI'onosa/

CIIy4HOH
CE30H

140 000

40 000

68 202

14 540 000

6332 000

58 000

18

2950

40 921,200

1 163 1 010
200,000 12631080 486,400
379 920,000

1 584 1 010
041,200 486,400

3 480,000

3 480,000

2520,000 2 280,000
118 000,000 37 000,000



PEMOHTHBIM
[IOTOJIOBLEM
CBHHEH

Bcero:

OBIEBOICTBO

1. Benenue ceneKIMOHHON U IUIEMEHHON paboThI:

IInemennoe
MaTO4YHOE
1)

[IOT0JI0OBBE
OBEll

ToBapHoe

MaTO4YHOE
2)

MOTOJIOBBE

OBeIl

[Tpuobperen
u e
OTEYECTBEHH
Bl X
TUIEMEHHBIX
oBell

Bcero:
KoneBonactso

[Ipuobperen
u e
TUIEMEHHBIX
KepeOIOB-TI

e u
MPOIYKTUBH
oT 0
HaIIpaBIICHU
i

Bcero:
ITuenoBoacTBO

Benenue
CEJICKIIMOHH
o "

1. INIEMEHHOM
paboTsl ¢
MYEI0CEMbS
MH

Bcero:

HUToro
cymma:

pomsBoauten [Ipuobperen

4 000
T'onora/
CIy4YHOU
CE30H

2500

[puobpeten
Hasi ToJI0Ba

15 000

Hasda rojioBa

ITuenunas
CEMbs/Ce30H

000

100 000

76 707

124 962

11 000

105

24 076

925

120 520,000

306 828,000 42 549

312 405,000 89 025

165 000,000 19 526

784 233,000

10 500,000 18

10 500,000

120 380,000

120 380,000

8 865
136,000

37 280,000

170 196,000

222 562,500

292 827,500

685 586,000

1 800,000

1 800,000

4 592
911,300



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



