

О внесении изменения в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 16 марта 2021 года № 77 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2021 год"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 23 декабря 2021 года № 370. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 декабря 2021 года № 25974

Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 16 марта 2021 года № 77 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2021 год" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 8456) следующее изменение:

приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Управлению сельского хозяйства области в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на сайте акимата Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области по вопросам агропромышленного комплекса.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности акима Восточно-Казахстанской области

А. Сматлаев

"СОГЛАСОВАНО"

Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан

Приложение к постановлению Восточно-Казахстанского областного акимата от 23 декабря 2021 года № 370 Приложение к постановлению Восточно-Казахстанского

Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2021 год

№	Направлени	Единица измерения	Нормативы субсидий на 1 единицу, тенге	Местный бюджет		Бюджет из резерва Правительства			
	е субсидиров ания			Субсидируе мый объем	Объем субсидий, тысяч тенге	Субсидируе мый объем	Объем субсидий, тысяч тенге		
Мясное	и мясо-молочное	скотоводство							
1.	Ведение селе	екционной и г	ілеменной раб	боты:					
1)	Товарное маточное поголовье крупного рогатого	Голова/	10 000	144 420	1 444 200,000	52 859	528 590,000		
2)	скота Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота	случной сезон	15 000	54 996	824 940,000	8 326	124 890,000		
2.	Содержание племенного быка-произ водителя мясных и мясо-молоч ных пород, используем ых для воспроизво дства стада	Голова/ случной сезон	100 000	2 153	215 300,000				
3.	Приобретен и е племенного быка-произ водителя мясных и мясо-молоч ных пород	Приобретен ная голова	150 000	4 000	600 000,000	1 757	263 500,000		
4.	Приобретение племенного маточного поголовья крупного рогатого скота:								
1)	Отечествен ный		150 000	3 800	570 000,000	6 379	956 850,000		
	Импортиров анный из стран Содружеств								

2)	а Независимы х Государств, Украины	Приобретен ная голова	225 000	2 600	585 000,000	829	186 525,000
5.	Приобретен и е импортиров анного маточного поголовья крупного рогатого скота, соответству ю щее породному происхожде нию	Приобретен ная голова	150 000	25	3 750,000	200	30 000,000
6.	Удешевлен и е стоимости крупного рогатого скота мужской особи, (в том числе племенные мужские особи молочных и л и молочно-мя сных пород), реализованн ого или перемещенн ого на откорм в откормочны е площадки или на мясоперера батывающи е предприяти я с убойной мощностью 50 голов в сутки	живого веса	200	875 000	175 000,000	207 349	41 469,800

	Всего:				4 4 1 8 190,000		2 1 3 1 824,800			
Молочное	е и молочно-мясн	ное скотоводс	тво							
1.	Приобретени	е семени пле	менного бын	а молочных и	молочно-мясі	ных пород:				
1)	Двуполое	Приобретен ная доза	5 000	12 642	35 386,276					
2.	Приобретение племенного маточного поголовья крупного рогатого скота:									
1)	Отечествен ный		200 000	89	17 800,000	43	6 665,000			
2)	Импортиров анный из стран Содружеств а Независимы х Государств, Украины	Приобретен ная голова	225 000	194	43 650,000					
3)	Импортиров анный из Австралии, стран Северной и Южной Америки, стран Европы		400 000	581	232 400,000					
3.	Удешевление	е стоимости п	роизводства	и молока:						
1)	Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 600 голов	Реализован ный или переработан ный килограмм	45	17 497 860	787 403,700	10 915 872	491 214,24			
2)	Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 400 голов		30	14 840 071	445 202,130	7 601 693	228 050,79			
3)	Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 50 голов		20	6 792 818	135 856,360					
4)	Сельскохоз яйственный кооператив		20	6 304 666,7	126 093,334	203,5	4,070			
	Всего:				1 823 791,800		725 934,10			

	Приобретен и е племенного суточного	Приобретен					
1.	молодняка родительско й /	ная голова	600	68 202	40 921,200		
	прародител ьской формы						
2.	Удешевлени	е стоимости п	роизводств	а мяса птицы:			
1)	Фактическо е производств о от 15 000 тонн	Реализован	80	14 540 000	1 163 200,000	12 631 080	1 0 1 0 486,400
2)	Фактическо е производств о от 5 000 тонн	ны й килограмм	60	6 332 000	379 920,000		
	Всего:				1 5 8 4 041,200		1 0 1 0 486,400
Яичное п	гицеводство						
1.	Приобретен и е суточного молодняка финальной формы яичного направлени я , полученног о от племенной птицы Всего:	Приобретен ная голова	60	58 000	3 480,000		
C					3 480,000		
Свиновод 1.	Приобретен и е племенных свиней	Приобретен ная голова	140 000	18	2 520,000	2	280,000
2.	Ведение селекционн о й и племенной работы с маточным и	Голова/ случной сезон	40 000	2 950	118 000,000		37 000,000

	ремонтным поголовьем свиней					925	
	Всего:				120 520,000		37 280,000
Овцевод	цство				,		
1.		екционной и г	ілеменной і	работы:			
1)	Племенное маточное поголовье овец	Голова/	4 000	76 707	306 828,000	42 549	170 196,000
2)	Товарное маточное поголовье овец	случной сезон	2 500	124 962	312 405,000	89 025	222 562,500
2.	Приобретен и е отечественн ы х племенных овец	Приобретен ная голова	15 000	11 000	165 000,000	19 526	292 827,500
	Всего:				784 233,000		685 586,000
Коневод	цство						
1.	Приобретен и е племенных жеребцов-п роизводител е й продуктивн о г о направлени я	Приобретен ная голова	100 000	105	10 500,000	18	1 800,000
	Всего:				10 500,000		1 800,000
Пчелово	одство						
1.	Ведение селекционн о й и племенной работы с пчелосемья ми	Пчелиная семья/сезон	5 000	24 076	120 380,000		
	Всего:				120 380,000		
	Итого сумма:				8 8 6 5 136,000		4 5 9 2 911,300

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан